aetatem et ceteras habilitates integre habere dignoscantur;

aliter irrita sit provisio.

184 C. V. Dispensationes extra curiant episcopo cdmmittantur et ab eo

examinentur.

Dispensationes, quacunque auctoritate concedendae, si

extra Romanani curiam committendae erunt, committantur or-

dinariis illorum, qui eas impetraverint; eae vero, quae gratiose

concedentur, suum non sortiantur effectum, nisi prius ab eis-

dem, tanquam delegatis apostolicis, summarie tantum et ex-

traiudicialiter cognoscatur, expressas preces subreptionis vel

obreptionis vitio non subiacere.

C. VI. Circumspecte commutandae ullitnae voluntates.

In commutationibus ultimarum voluntatum, quae non nisi

ex iusta et necessaria causa fieri debent 1
), episcopi, tanquam

delegati sedis apostolicae, summarie et extraiudicialiter cog-

noscant, nihil in precibus tacita veritate vel suggesta falsitate

fuisse narratum, priusquam commutationes praedictae exse-

cutioni demandentur.

C. VII. Innovatur cap. Romana de appef/alionibus in Sexto.

Legati et nuncii apostolici, patriarchae ac primatcs et

metropolitani, in appellationibus ad eos interpositis in quibus-

vis causis, tam in admittendis appellationibus quam in conce-

185 dendis inhibitionibus post appellationem servare teneantur

formam et tenorem sacrarum constitutionum, et praesertim

Innocentii IV. 2
), quae incipit: Romana; quacunque consue-

tudine, etiam immemorabili, aut stylo vel privilegio in con-

trarium non obstantibus. Aliter inhibitiones et. processus et

inde secuta quaecunque sint ipso iure nulla.

C. VIII. Episcopi pias omnium dispositiones exsequanlur ; quaecun-

que pia loca visitent, dummodo non sub immediata regum
protectione sint.

Episcopi 3
), etiam tanquam sedis apostolicae delegati, in

casibus a iure concessis omnium piarum dispositionum tam

in ultima voluntate quam inter vivos sint exseeutores; habeant

ius visitandi hospitalia, collegia quaecunque, ac confrater-

nitates laicorum, etiam quas scholas sive quocunque alio

Sesn. XXII 1) cf. Sess. XXV. de ref. c. 4. - 2) c. 3. de app. in Vlto II.

15. et infrnl. c. — 3) cf.Clem.c.2. <le relig. doni. 111. 11. (Clem V.)
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noniine vocant, (non tamen quae sub regum immediata pro-

tectione sunt, sine eorum licentia,) eleemosynas montis pie-

tatis sive caritatis, et pia Ioca omnia, quomodocunque nun-

cupentur, etiamsi praedictorum locorum cura ad Iaicos per-

tineat, atque eadem pia loca exemptionis privilegio sint mu-